



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2021 г. № 402

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23; от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152; от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153, от 03.08.2021 № 205, от 14.09.2021 № 240, от 19.10.2021 № 281, от 08.11.2021 № 304, от 07.12.2021 № 344)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие



изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «82686721,20177», «9751465,08», «72810086,28395» заменить соответственно цифрами «83227458,02214», «9794538,68», «73307749,50432»;

в абзаце четырнадцатом цифры «11249949,15277», «1903341,78», «9346605,97897» заменить соответственно цифрами «11511566,2988», «1946415,38», «9565149,5393»;

в абзаце пятнадцатом цифры «8616437,79319», «7093925,89319» заменить соответственно цифрами «8895557,45323», «7373045,55323»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «82686721,20177», «9751465,08», «72810086,28395» заменить соответственно цифрами «83227458,02214», «9794538,68», «73307749,50432»;

в абзаце десятом цифры «11249949,15277», «1903341,78», «9346605,97897» заменить соответственно цифрами «11511566,2988», «1946415,38», «9565149,5393»;

в абзаце одиннадцатом цифры «8616437,79319», «7093925,89319» заменить соответственно цифрами «8895557,45323», «7373045,55323»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «7026053,78252», «2629431,726» «4396622,05652» заменить соответственно цифрами «7016990,18689», «2620837,726», «4396152,46089»;

в абзаце девятом цифры «1705781,11807», «851322,58», «854458,53807» заменить соответственно цифрами «1696717,52244», «842728,58», «853988,94244»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «220075,3912», «25570,001» заменить соответственно цифрами «220073,61866», «25568,22846»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «181046,27717», «18244,0» заменить соответственно цифрами «181044,65729», «18242,38012»;

в графах 6, 13 подпункта 2.4 цифры «33999,88368», «6800,0» заменить соответственно цифрами «33999,73102», «6799,84734»;

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «3884455,28142», «747223,30511» заменить соответственно цифрами «3884366,78914», «747134,81283»;

в графах 6, 13 подпункта 3.7 цифры «373551,2533», «253409,68899**» заменить соответственно цифрами «373462,76102», «253321,19671**»;

в пункте 9:

в графах 6, 13 цифры «97463,52048», «36242,24649», «2208102,98», «821092,98» заменить соответственно цифрами «97084,18967», «35862,91568», «2199508,98», «812498,98»;



в подпункте 9.2:

в графе 2 после слов «переоснащение автомобильным транспортом» дополнить словами «(, за исключением автомобилей скорой медицинской помощи,))»;

в графах 6, 13 цифры «4275,71958», «841,96799», «96869,36283», «19075,36283» заменить соответственно цифрами «3896,38877», «462,63718», «88275,36283», «10481,36283»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «7026053,78252», «1705781,11807», «4396622,05652», «854458,53807», «2629431,726», «851322,58» заменить соответственно цифрами «7016990,18689», «1696717,52244», «4396152,46089», «853988,94244», «2620837,726», «842728,58»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «14331941,28159», «12071164,18659» заменить соответственно цифрами «14398316,91728», «12137539,82228»;

в абзаце девятом цифры «1992881,78822», «1633075,19442», «1,3938» заменить соответственно цифрами «1999257,40961», «1639450,83011», «1,3795»;

в абзаце десятом цифры «1411306,04652», «1049389,74652» заменить соответственно цифрами «1471306,04652», «1109389,74652»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «1936546,91937», «239790,08088» заменить соответственно цифрами «1936544,9123», «239788,07381»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «29497,20477», «2316,38823» заменить соответственно цифрами «29495,1977», «2314,38116»;

в пункте 6:

в графах 6, 13 цифры «73575,385», «7200,0» заменить соответственно цифрами «73573,989», «7198,604»;

в графах 6, 13 подпункта 6.1 цифры «73575,385», «7200,0» заменить соответственно цифрами «73573,989», «7198,604»;

в пункте 8:

в графах 6, 13, 14 цифры «1545095,29178», «350890,39465», «56922,112» заменить соответственно цифрами «1588474,33054», «357269,43341», «93922,112*****»;

в подпункте 8.5:

в графе 2 слова «приобретение основных средств» заменить словами «приобретение основных средств и иного имущества, материальных запасов, в том числе лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях, горюче-смазочных материалов, мягкого инвентаря, прочих материальных запасов однократного применения»;

в графах 6, 13, 14 подпункта 8.5 цифры «691086,61179», «291788,24001****», «0» заменить соответственно цифрами «734465,65055», «298167,27877****», «37000,0*****»;



в пункте 11:

в графах 6, 13,14 цифры «1104584,89725», «1,3938***», «19448,2» заменить соответственно цифрами «1127584,89725», «1,3795***», «42448,2*****»;

в графах 6, 14 подпункта 11.1 цифры «360959,61989», «0» заменить соответственно цифрами «383959,61989», «23000,0*****»;

в графе 13 подпункта 11.4 цифры «1,3938***» заменить цифрами «1,3795***»;

в графах 6, 13, 14 строки «Итого, в том числе:» цифры «14331941,28159», «1992881,78822», «1411306,04652», «12071164,18659», «1633075,19442», «1049389,74652», «-», «1,3938***», «-» заменить соответственно цифрами «14398316,91728», «1999257,40961», «1471306,04652», «12137539,82228», «1639450,83011», «1109389,74652», «-», «1,3795», «-»;

дополнить сноской следующего содержания:

«***** В том числе средства на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 17.12.2021 № 529-р.»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «8890821,49433», «3312130,364», «5563669,29751» заменить соответственно цифрами «9177880,48049», «3363797,964», «5799060,68367»;

в абзаце девятом цифры «1741725,74125», «525068,5», «1216657,24125» заменить соответственно цифрами «1976955,72202», «576736,1», «1400219,62202»;

в абзаце десятом цифры «642430,51637», «234879,01637» заменить соответственно цифрами «694259,52176», «286708,02176»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13, 14 цифры «5550921,83976», «1213302,76805», «231524,54317», «2899962,564», «416607,2», «299090,2» заменить соответственно цифрами «5786313,22592», «1396865,14882», «283353,54856», «2951630,164», «468274,8», «299090,2»;

в подпункте 1.7:

в графе 2 слова «Закупка медикаментов и медицинских изделий для ГМО РО, услуг по их ответственному хранению и учету» заменить словами «Закупка для ГМО РО медикаментов, медицинских изделий, расходных материалов и услуг по их ответственному хранению и учету»;

в графах 6, 13, 14 цифры «1691588,8544», «348254,24269», «79144,06744» заменить соответственно цифрами «1804377,17199», «411968,56028*****», «128218,06744*****»;

в графах 6, 13, 14 подпункта 1.11 цифры «3126909,5791», «805995,15476», «145012,60513», «2781698,61118», «805995,15476», «145012,60513» заменить соответственно цифрами «3249512,64767», «925843,21794», «147767,61052», «2904301,67975», «925843,21794*****», «147767,61052*****»;



в графах 6, 13 подпункта 1.14 цифры «172620,7», «107843,0» заменить соответственно цифрами «224288,3», «159510,6»;

в графе 2 подпункта 2.1 пункта 2 слова «в течение одного года» заменить словами «в течение 2 лет с даты постановки на диспансерное наблюдение начиная с 1 января 2021 года»;

в графах 6, 13, 14 строки «Итого, в том числе:» цифры «8890821,49433», «1741725,74125», «642430,51637», «5563669,29751», «1216657,24125», «234879,01637», «3312130,364», «525068,5», «407551,5» заменить соответственно цифрами «9177880,48049», «1976955,72202», «694259,52176», «5799060,68367», «1400219,62202», «286708,02176», «3363797,964», «576736,1», «407551,5»;

дополнить сноской следующего содержания:

«***** В том числе средства на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 17.12.2021 № 529-р.»;

б) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «1118397,98067», «858633,88067» заменить соответственно цифрами «1114272,36232», «854508,26232»;

в абзаце девятом цифры «218000,23804», «177947,53804» заменить соответственно цифрами «213874,61969», «173821,91969»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «858633,88067», «177947,53804» заменить соответственно цифрами «854508,26232», «173821,91969»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «824476,67478», «170879,41451» заменить соответственно цифрами «820351,05643», «166753,79616»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «1118397,98067», «218000,23804», «858633,88067», «177947,53804» заменить соответственно цифрами «1114272,36232», «213874,61969», «854508,26232», «173821,91969»;

7) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «3485411,59867», «2127932,59867» заменить соответственно цифрами «3685936,3075», «2328457,3075»;

в абзаце девятом цифры «431415,15963», «305474,05963» заменить соответственно цифрами «464649,21381», «338708,11381»;

в абзаце десятом цифры «232195,04933», «208655,04933» заменить соответственно цифрами «399485,70398», «375945,70398»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац двадцатый признать утратившим силу;

в абзаце двадцать первом цифры «1.15» заменить цифрами «1.14»;

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«- предусмотренных подпунктами 1.15, 1.16 осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом министерства здравоохранения Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из



областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 14 цифры «691474,75667», «102494,19352», «33160,40074» заменить соответственно цифрами «905438,07473», «149166,85693», «200451,05539»;

подпункт 1.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.12	Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели (субсидии на иные цели)	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	15436,5998	-	-	-	-	-	-	15436,5998**	0	0	0	
				федеральный бюджет	103939,2	0	0	0	0	0	67112,2	36827,0	0	0	0»	

подпункт 1.14 признать утратившим силу;

подпункта 1.15 считать подпунктом 1.14;

дополнить подпунктами 1.15, 1.16 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.15	Осуществление выплат стимулирующего характера работникам медицинских учреждений, входящим в состав выездных бригад скорой медицинской помощи за особые условия работы и финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсаций за неиспользованные отпуска указанным работникам, которым предоставлялись указанные выплаты (субсидии на иные цели)	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	187222,91701	-	-	-	-	-	-	34842,59158**	152380,32543**	0	0	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.16	Осуществление выплат стимулирующего характера водителям амбулаторно-поликлинических отделений медицинских организаций, обеспечивающим оказание неотложной медицинской помощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции, работникам ГБУ РО «Бюро судебно-медицинской экспертизы имени Д.И. Мастбаума», обеспечивающим оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, работникам стационарных отделений медицинских организаций, обеспечивающим непосредственное оказание специализированной медицинской помощи по лечению новой коронавирусной инфекции в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, за особые условия работы, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсаций за неиспользованные отпуска работникам, которым предоставлялись указанные выплаты (субсидии на иные цели)	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	19303,80133	-	-	-	-	-	-	4393,47211**	14910,32922**	0	0»	

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «508484,69422», «102870,06206» заменить соответственно цифрами «495046,08499», «89431,45283»;

в графах 6, 13 подпункта 3.1 цифры «438601,69422», «89357,06206» заменить соответственно цифрами «425510,08499», «76265,45283»;

в графах 6, 13 подпункта 3.2 цифры «69883,0», «13513,0» заменить соответственно цифрами «69536,0», «13166,0»;

строку «Итого, в том числе:» изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«Итого, в том числе:																
				федеральный бюджет	1357479,0	0	0	0	11100,0	7500,0	1165857,9	125941,1	23540,0	23540,0	0»	
				областной бюджет	2328457,3075	176354,85524	163155,00686	168861,84875	183786,37283	201108,11041	299744,47139	338708,11381	375945,70398	209188,86457	211603,95966	
					3685936,3075	176354,85524	163155,00686	168861,84875	194886,37283	208608,11041	1465602,37139	464649,21381	399485,70398	232728,86457	211603,95966	

дополнить сноской следующего содержания:

«**** В том числе средства на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 17.12.2021 № 529-р.»;

8) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «452818,60643», «418818,60643» заменить соответственно цифрами «452785,3101», «418785,3101»;

в абзаце восьмом цифры «136908,02356» заменить цифрами «136874,72723»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «418818,60643», «136908,02356» заменить соответственно цифрами «418785,3101», «136874,72723»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «126904,78927», «106026,87427» заменить соответственно цифрами «126871,49294», «105993,57794»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе» цифры «452818,60643», «136908,02356», «418818,60643», «136908,02356» заменить соответственно цифрами «452785,3101», «136874,72723», «418785,3101», «136874,72723».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов